UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /UBND-KGVX
V/v triển khai các Công điện của

 Thủ tướng Chính phủ về xử lý các vụ

việc sản xuất, buôn bán hàng giả

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 4 năm 2025

       Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 40/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về xử lý

vụ việc sản xuất, phân phối sữa giả; Công điện số 41/CĐ-TTg ngày 17/4/2025

về xử lý vụ việc sản xuất, buôn bán hàng giả là thuốc chữa bệnh, thực phẩm bảo

vệ sức khỏe và Công văn số 790/ATTP-SP ngày 18/4/2025 của Cục An toàn

thực phẩm về việc tăng cường kiểm tra, hậu kiểm thực phẩm giả, kém chất

lượng (gửi kèm); UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Y tế phối hợp với các Sở Công Thương, Nông nghiệp và Môi

trường, Công an tỉnh và các sở, ngành, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được phân công, tập trung tổ chức rà soát, kiểm tra việc chấp hành

pháp luật của các cơ sở kinh doanh thuốc, thực phẩm bảo vệ sức khỏe cũng như

về bảo đảm an toàn thực phẩm sản phẩm sữa trên địa bàn; thu hồi các sản phẩm

sữa, thuốc giả, thực phẩm bảo vệ sức khỏe giả đã được phát hiện và xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm theo đúng quy định.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan thông tin truyền thông

trên địa bàn tiếp tục đẩy mạnh hoạt động thông tin, truyền thông về nguy cơ, tác

hại của việc sử dụng hàng giả đặc biệt là sữa, thuốc giả, thực phẩm bảo vệ sức

khỏe giả, không rõ nguồn gốc; thúc đẩy hoạt động mua bán thuốc theo đơn và

sử dụng thuốc an toàn, hiệu quả.

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện và

tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo đối với những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các cơ quan báo đài trên địa bàn;

- Các Phòng: NNMT, KTTH;

- Lưu: VT, KGVX (Th.05b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2025-04-21T09:30:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:57:32+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:57:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:58:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!